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Tiltaksplaner 
 

 
Da styret 19/6 2014 vedtok en oppfølgingsplan for alle fagmiljøene på IKOS, var det en forutsetning at 
planen skulle følges opp med tiltaksplaner for de enkelte fagmiljøene. Arbeidet med å utforme disse 
tiltaksplanene har pågått gjennom høstsemesteret. Med frist 1. november ble både utkast til tiltaksplaner 
og søknader om tildelinger av de ulike virkemidlene i oppfølgingsplanen sendt til instituttledelsen. I forkant 
og i etterkant av denne fristen har fagmiljøer og instituttledelse hatt møter der planer og søknader har vært 
diskutert. 
 
Prosessen med tiltaksplaner og søknader har gjort det klart at fagmiljøene har mange og planer, men også 
at det tar tid å konkretisere og realisere dem. På enkelte punkter har fagmiljøene så langt vært mindre 
ambisiøse enn forutsatt. 
 
Hensikten med oppfølgingsplan og tiltaksplaner har vært å benytte handlingsrommet som de tildelte 
omstillingsmidlene gir til å forbedre studiekvaliteten og forskningsaktiviteten de kommende årene. Det 
betyr at det vil være et klart behov for å vurdere effekten av planene og tiltakene med jevne mellomrom. 
Det følger av dette at tiltaksplanene er rullerende og gjenstand for endring underveis.  
 
 Ved å legge tiltaksplanene frem for instituttstyret til diskusjon ønsker instituttledelsen både å få signaler 
om enkelte prinsipielle sider ved tiltaksplanene og å få tilslutning til at fagmiljøene rapporterer jevnlig 
tilbake til styret. Det kan gjerne skje i seminarform og med ett års mellomrom. På seminarene kan de ulike 
tiltakene presenteres, evalueres og eventuelt justeres. På denne måten kan oppfølgingsplanen og 
tiltaksplanene bli langsiktige og aktive verktøy for kvalitetsarbeidet innenfor både forskning og 
undervisning. 
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Til diskusjon: 
 
  
1. Hvordan kan regelmessig oppfølging og evaluering av tiltaksplanene skje? 
 
 2. Er mål og sammenheng tilstrekkelig tydelig i de enkelte tiltaksplanene? 
 
 3. Hva er styrets prinsipielle vurdering av disse tiltakene: større internasjonale konferanser, øremerkede 
koordinatorressurser til sentere, økte midler til gjesteforelesere, økte ressurser til språkundervisningen i 
japansk og kinesisk? 
 
Bakgrunnen: 
 
Den vedtatte oppfølgingsplanen for IKOS innebærer intern finansiering av betydelige omfang. Disse interne 
midlene ble lyst ut under tre kategorier: interne forskningsprosjekter, forskningsassistanse og 
gjesteforskerprogram. I tillegg ble det utlyst midler til fri forskningsstøtte som en del av den vanlige driften 
som i utgangspunktet ikke er tenkt som del av tiltaksplanen. Samlet ble det søkt om: 

 

 

 

 

 

 

Gjennomgang av tiltaksplaner og søknader har vist at fagmiljøene søker om midler i et vesentlig omfang til 
tre typer aktiviteter som ikke er en del av IKOS’ oppfølgingsplan og som derfor fremmes til diskusjon med 
IKOS-styret. Disse kategoriene er: 

 
1. Større internasjonale konferanser: To søknader på til sammen NOK 230.000 gjelder vertskap for to 

store internasjonale konferanser. I tillegg viser søknadene at tre ansatte ønsker å påta seg ansvaret 
for store større vitenskapelige arrangementer (fremkommer gjennom søknader om vitass-midler). 

2. Økte midler til gjesteforelesere: Det er søkt om til sammen NOK 170 000 til gjesteforelesere (fem 
søknader innen fri forskningsstøtte). I tillegg kom det inn minst to søknader om forelesere til MAFs 
«Leading International Scholar Lecture Programme». Per i dag er det fem seminarreker som 
arrangeres ved IKOS, to av disse bare med eksterne midler (fredagsseminar ved SIMS og Research 
Seminar in Tibetan and Himalayan Studies). De har vært vanlig å bevilge 20.000 i rundsum til hver 
av de IKOS-finansierte seminarrekken per år. 

forskningsassistanse 250.000 

interne forskningsprosjekter 900.000 

gjesteforskerprogram 250.000 

fri forskningsstøtte 1.200.000 
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3. Øremerkede koordinatorressurser til sentrene: MAF ønsker at det avsettes permanente midler til 
40% koordinatorstilling ved SIMS. Sør-Asia har lagt inn en 20% stilling/evt. frikjøp i planen for et 
Asia-senter. Senter for Museum studies har søkt om 100 vit.ass. timer til drift av nettsiden.     
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